(1) Mη ελεγμένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών.

(2) Η αναλογία της Εταιρείας στα αποτελέσματα της χρήσης 2016 της ΑΔΜΗΕ, όπως αυτά
παρουσιάζονται στις ελεγμένες και δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της ΑΔΜΗΕ
(www.admie.gr).

* Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)

ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών -

Μη ελεγμένες και μη

προσαρμοσμένες

πληροφορίες (1)

Pro forma

προσαρμογές (2)

ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών -

Pro forma

Μερίδιο ζημιών συμμετοχών

σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις
- (1.363) (1.363)

ΚΑΘΑΡΕΣ ΖΗΜΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ - (1.363) (1.363)

Λοιπά συνολικά εισοδήματα

(καθαρά από φόρους)

Ποσά που που δε θα

αναταξινομηθούν στα

αποτελέσματα

Μερίδιο αναλογιστικών

κερδών / (ζημιών) από

συμμετοχές σε συνδεδεμένες

επιχειρήσεις

- (1.274) (1.274)

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ

ΖΗΜΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ
- (2.637) (2.637)

PRO FORMA ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 1.1 – 31.12.2016

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)

ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών -

Μη ελεγμένες και μη

προσαρμοσμένες

πληροφορίες (1)

Pro forma

προσαρμογές (2)

ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών -

Pro forma

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη Κυκλοφορούν ενεργητικό

Επενδύσεις σε συνδεδεμένες

επιχειρήσεις
491.770 (2.637) 489.133

Σύνολο μη κυκλοφορούντος

ενεργητικού
491.770 (2.637) 489.133

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Λοιπές απαιτήσεις 70 70

Σύνολο κυκλοφορούντος

ενεργητικού
70 70

Σύνολο ενεργητικού 491.840 (2.637) 489.203

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΙΔΙΑ

ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό Κεφάλαιο 491.840 491.840

Ζημιές εις νέον - (1.363) (1.363)

Λοιπά αποθεματικά - (1.274) (1.274)

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 491.840 (2.637) 489.203

Σύνολο παθητικού και ιδίων

κεφαλαίων
491.840 (2.637) 489.203

PRO FORMA ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 31ΗΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016

19

στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Pro-Forma οικονομικές καταστάσεις οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία βάσει
του Παραρτήματος ΙΙ του Κανονισμού 809/2004 των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και έχουν
επιβεβαιωθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή.

Σημειώσεις:

(1) Mη ελεγμένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών.

(2) Προσαρμογές που βασίζονται στις ελεγμένες και δημοσιευμένες οικονομικές
καταστάσεις της ΑΔΜΗΕ (www.admie.gr), λόγω του ποσοστού που κατέχει η Εταιρεία στην
ΑΔΜΗΕ και λογίζεται με την μέθοδο της καθαρής θέσης ως Κοινοπραξία κατά την έννοια

[…]

προσαρμοσμένες

πληροφορίες (1)

Pro forma
προσαρμογές (2)

ΑΔΜΗΕ
Συμμετοχών - Pro

forma

Μερίδιο ζημιών συμμετοχών σε
συνδεδεμένες επιχειρήσεις

- (1.363) (1.363)

ΚΑΘΑΡΕΣ ΖΗΜΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ - (1.363) (1.363)

Λοιπά συνολικά εισοδήματα
(καθαρά από φόρους)

Ποσά που που δε θα
αναταξινομηθούν στα
αποτελέσματα

Μερίδιο αναλογιστικών κερδών /
(ζημιών) από συμμετοχές σε
συνδεδεμένες επιχειρήσεις

- (1.274) (1.274)

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ
ΖΗΜΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ

- (2.637) (2.637)

Σημειώσεις:
(1) Mη ελεγμένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών.
(2) Η αναλογία της Εταιρείας στα αποτελέσματα της χρήσης 2016 της ΑΔΜΗΕ, όπως αυτά παρουσιάζονται στις
ελεγμένες και δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της ΑΔΜΗΕ (www.admie.gr).

175

Pro-Forma Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης 31.12.2016

PRO FORMA ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 31ΗΣ  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)

ΑΔΜΗΕ
Συμμετοχών -  Μη
ελεγμένες και μη
προσαρμοσμένες

πληροφορίες (1)

Pro forma
προσαρμογές (2)

ΑΔΜΗΕ
Συμμετοχών - Pro

forma

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη Κυκλοφορούν ενεργητικό

Επενδύσεις σε συνδεδεμένες
επιχειρήσεις

491.770  (2.637) 489.133

Σύνολο μη κυκλοφορούντος
ενεργητικού

491.770  (2.637) 489.133

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Λοιπές απαιτήσεις 70   70

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού 70   70

Σύνολο ενεργητικού 491.840  (2.637) 489.203

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό Κεφάλαιο  491.840   491.840

Ζημιές εις νέον  - (1.363) (1.363)

Λοιπά αποθεματικά  - (1.274) (1.274)

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  491.840  (2.637) 489.203

Σύνολο παθητικού και ιδίων
κεφαλαίων

491.840  (2.637) 489.203

Σημειώσεις:
(1) Mη ελεγμένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών.
(2) Προσαρμογές που βασίζονται στις ελεγμένες και δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της ΑΔΜΗΕ
(www.admie.gr), λόγω του ποσοστού που κατέχει η Εταιρεία στην ΑΔΜΗΕ και λογίζεται με την μέθοδο της καθαρής
θέσης ως Κοινοπραξία κατά την έννοια του ΔΠΧΑ 11 – «Από κοινού συμφωνίες».

176

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Η Εταιρεία έχει την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΔΜΗΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ»  («η Εταιρεία») και το

διακριτικό τίτλο «ΑΔΜΗΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.».

Σκοπός της Εταιρείας είναι η απόκτηση του 51% του μετοχικού κεφαλαίου της ανώνυμης Εταιρείας